
UCHWAŁA NR XXXI/323/2016
RADY MIASTA ŚWIDNIK

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Miejskiej Świdnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016r. poz. 446, poz.1579) i art. 14 ust. 5, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz.1985) Rada Miasta Świdnik, po zaopiniowaniu 
przez Komisję Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych  uchwala,  co następuje:

§ 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkola oraz odziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Świdnik są realizowane w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2. Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka w wieku do lat 5 z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w § 1 uchwały, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie - 
w wysokości 1 zł.

§ 3. Opłaty o których mowa w § 2  ulegają zmniejszeniu:

1) za drugie dziecko z rodziny korzystające z wychowania przedszkolnego- o 50 %,

2) za trzecie i kolejne dziecko z rodziny korzystające z wychowania przedszkolnego - o 100 %,

3) za dziecko posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, na które Gmina Miejska Świdnik 
otrzymuje zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej –  o 100 %,

4) za dziecko posiadające opinię o potrzebie  wczesnego wspomagania, na które Gmina Miejska Świdnik 
otrzymuje zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej – o 50 %.”

§ 4. Świadczenia, o których mowa w § 2, obejmują zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz dydaktyczne, 
w szczególności w zakresie:

1) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia artystyczne dzieci;

2) zajęcia relaksacyjne i terapeutyczne dla dzieci (muzykoterapia, artterapia itp.);

3) zajęcia obejmujące wyrównanie różnic edukacyjnych, czynności manualnych oraz sprawnościowych;

4) wspierania wielostronnego rozwoju dzieci na podstawie programów własnych opracowanych przez 
nauczycieli;

5) przygotowania dzieci do udziału w przedszkolnych oraz lokalnych imprezach sportowych, artystycznych 
i okolicznościowych;

6) zajęcia kompensacyjne mające na celu niwelowanie braków i problemów rozwojowych dziecka.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 stycznia 2017 r.

Poz. 429



§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVIII/378/2013 Rady Miasta Świdnik z dnia 21 listopada 2013r. w sprawie 
określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie Miejskiej Świdnik. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2014 r. poz.77 i poz.1936)

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik

Janusz Królik

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 429


		2017-01-30T13:18:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




